1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

IVD Medical Holding Limited
華檢醫療控股有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1931）

自願性公告
與希森美康的戰略合作

本公告由華檢醫療控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）自
願作出，以令其股東及潛在投資者獲悉本集團最新消息。

本公司董事會欣然宣佈，於二零二三年十一月二日，本公司的全資附屬公司威
士達醫療設備（上海）有限公司（「威士達」）與希森美康醫用電子（上海）有限公司
（「希森美康上海」）為雙方的凝血產品業務的戰略合作（「戰略合作」）簽署了若干協
議（「戰略合作協議」）。

考慮了過往26年的合作歷史，為更好應對未來市場變化，威士達和希森美康上海
一致認為應該深化雙方的合作並為此簽署戰略合作協議，內容主要包括（受制於
若干常規的先決條件）雙方對威士達現有的經銷權進行修訂以及在威士達股權結
構方面合作。其中，威士達在中華人民共和國特定地區經銷希森美康的凝血產品
的經銷權將由指定期間經銷權修改為長期經銷權。另一方面，希森美康上海將會
向威士達增資並成為其股東。威士達在增資後仍然為本公司的附屬公司，本公司
仍然擁有對威士達的實際控制權。

本集團的凝血產品分銷主要通過威士達進行，主要供應商為希森美康上海。希森
美康上海是Sysmex Corporation（「希森美康」）的全資附屬公司。希森美康為一間
日本醫療保健公司，總部位於神戶，於一九六八年成立，其在全球血液學、凝血
及尿液分析市場（包括透過其合作夥伴）佔據領先的市場份額。

2

董事會相信戰略合作會加強雙方關係，在一般情況下可以有效維持威士達經銷的
希森美康產品的供應和保持威士達獲授權經銷的地區。戰略合作亦能讓雙方借助
各自的優勢、資源及專長，為本集團和希森美康持續發展長期和互惠互利的戰略
關係，故董事會認為訂立戰略合作協議符合本公司及其股東的整體利益。

承董事會命
華檢醫療控股有限公司
主席及執行董事

何鞠誠

香港，二零二三年十一月二日

於本公告日期，董事會由三名執行董事，何鞠誠先生、梁景新先生及林賢雅先
生，三名非執行董事，姚海雲女士、楊兆旭先生及孫濤先生，以及三名獨立非執
行董事，劉紹基先生、仲人前先生及梁嘉聲先生組成。